
    

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
 

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

Determinazione  Sindacale 
 

 

N.      05     

 

del   05/02/2018  

 

 

OGGETTO:  Nomina del Direttore Scientifico del Museo Civico 

della Città di Naro.  

 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO CHE: 

 

 con deliberazione consiliare n. 19 del 12/07/2017 è stato istituito il museo Civico 

della Città di Naro ed è stato approvato il relativo Statuto; 

 l’art. 5 dello Statuto del Museo Civico della Città di Naro, rubricato “Nomina del 

Direttore Scientifico”, prescrive quanto segue: “5.1 L’incarico di Direttore Scientifico 

è attribuito dal Sindaco, a titolo gratuito e senza emolumenti, con cadenza biennale, a 

persona estranea all’Amministrazione Comunale che abbia accertata competenza e 

valido curriculum, con particolare riferimento alla materia storica – artistica. 5.2 

Alla scadenza del biennio il rapporto con l’istituzione  può essere riconfermato con 

provvedimento sindacale scritto”; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 occorre procedere alla nomina degli organi dell’Istituzione “Museo Civico della Città 

di Naro” e, in particolare, del Direttore Scientifico; 

 l’Osservatorio per le Arti decorative in Italia “Maria Accascina” presso il 

Dipartimento Culture e Società dell’Università degli Studi di Palermo ha dato la sua 

disponibilità per la collaborazione con l’istituzione Museale Civico ed ha indicato 

nella persona del prof. Sergio Intorre la figura di raccordo tra il Comune di Naro e 

l’O.A.D.I. che, pure, potrebbe svolgere (in relazione al suo qualificato curriculum) il 

ruolo di Direttore Scientifico del Museo Civico della Città di Naro; 

   

RITENUTO CHE: 

 

 il prof. Sergio INTORRE ha i requisiti che lo qualificano come possibile Direttore 

Scientifico del Museo Civico della Città di Naro, così come risulta dal curriculum 

presentato; 

 il prof. Sergio INTORRE è studioso serio, capace, competente e particolarmente 

qualificato per svolgere il ruolo di Direttore Scientifico del Museo Civico della Città 

di Naro; 

 

VISTO l’art. 13  della L.R. 7/1992; 

 

 

DETERMINA 

 



 

1) di nominare il prof. Sergio INTORRE, Direttore Scientifico del Museo Civico della 

Città di Naro, istituito giusta deliberazione consiliare n. 19 del 12/07/2017, ai sensi 

dell’art. 5 dello Statuto del Museo Civico della Città di Naro e con le condizioni e i 

termini di cui al medesimo art. 5; 

2) la decorrenza dell’incarico di cui al capoverso precedente è subordinata alla 

dichiarazione di responsabilità ex art. 76 del DPR 445/2000 da parte del soggetto 

interessato circa l’insussistenza di cause di inconferibilità e/o di incompatibilità ai 

sensi del D.Lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 Il Sindaco 

 (dr. Calogero Cremona)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


